Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – Арская гимназия №5

Арского муниципального района Республики Татарстан

Приказ

 от  29 сентября 2024 года                                                                                           № 155

                                  Об организации питания учащихся

В целях обеспечения эффектной организации питания учащихся, приказываю:

1.В связи с началом нового учебного года организовать горячее питание обучающихся за

счет средст бюджета (9,20 рублей) и за счет средств родителей    (47.25 рублей)

2.Обеспечить с 2 сентября 2024 года двухразовым питанием обучающихся, посещающих

группу продленного дня за счет средств бюджета (8,50 рублей) и за счет родительских

взносов (20 рублей).

3.Заведующей столовой Мингазетдинова Р.Р. обеспечить контроль за соблюдением

правил:

 - обед готовить и доброкачественной продукции при строгом соблюдении технологий

приготовления пищи, по утвержденному меню.

- школьное меню должно строго соответсвовать калорийности пищи.

- соблюдать сроки реализации продуктов и готовой пищи.

- соблюдать санитарно-гигиенические правила, выполнять инструкции по технике

безопасность при приготовлении пищи.

- кухонную посуду мыть в горячей воде, применяя допущенные моющие средства.

- ежедневно производить влажную уборку в столовой,раз в неделю произвести

генеральную уборку во всех помещениях столовой.

- регулярно в установленные сроки работникам столовой проходить медицинский осмотр.

  4. Питание учащихся установить в следующие перемены:

                1 смена

    -первая перемена – после 1-го урока, 10 минут, обед для 1а,1б,1в,2а,2б класс

    -  вторая перемена – после 2-го урока, 10 минут, обед для 2в,3а,3б,3в классов

    -третья перемена – после 3-го урока, 10 минут, обед для 5а,5б,5в,8а,8б классов

    -четвертая перемена-после 4-го урока,10 минут,обед для8а,9а,9б,9в, 10а,10б,11а классов

     -шестая перемена-после 6-го урока,10 минут,обед для ГПД

2 смена

       -первая перемена – после 2- го урока, 10 минут, обед для 4а,4б,4в,4г классов

        -вторая перемена – после 1-го урока, 10 минут, обед для 6а,6б,6в,7а,7б,7в классов

 4.1 За питание учащихся отвечают преподаватели, которые вели урок в это время

5.Ответственность за организацию питания учащихся возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Валееву И.Ф.

                      Директор гимназии:                   Н.Н.Муллахметов

          С приказом ознакомлены:                 И.Ф.Валеева

                                                                           Р.Р.Мингазетдинова

		2024-12-02T07:58:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - АРСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 5 АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН